GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA – EMAP, por

intermédio da Comissão Setorial de Licitação, torna público aos interessados que

procedeu alteração nos itens 8 e 9 do Edital, no item 8 do Termo de Referência, no anexo

III do Edital e nas cláusulas sexta e décima sétima do anexo XI do edital, relativos à

licitação pública do PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019 - EMAP, cujo objeto é a

contratação de empresa especializada para a elaboração de estudos ambientais necessários

ao pleito da licença ambiental de instalação (LI) das obras do berço 98, quais sejam:

elaboração de diagnóstico socioambiental participativo; elaboração de plano básico

ambiental - PBA.

A nova data da sessão pública do PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2019-EMAP fica

marcada para as 14:00 h, hora local, do dia 21 de março de 2019, ou no primeiro dia

útil subsequente, na hipótese de não haver expediente na EMAP nesta data, no Auditório

da EMAP.

A versão alterada do Edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados no sítio

www.emap.ma.gov.br, no link Transparência/licitações, podendo ainda ser adquirida

gratuitamente na CSL/EMAP, através da apresentação de dispositivo de armazenagem

eletrônica (cd, pen drive, etc.), durante os dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas e das 13:00

às 17:00 horas. Telefones: (98) 3216.6518 / 3216.6531 e 3216.6532.

São Luís – MA, 19 de fevereiro de 2019.

Caroline Santos Maranhão

Presidente da CSL/EMAP